
Imola, 01/03/2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il PTOF relativo al triennio 2016/2019; 

Attesa la necessità di procedere con l’individuazione di contraenti cui conferire il contratto dì 
prestazione  d'opera  per  l'arricchimento  dell'offerta  formativa  in  attuazione  dei  Progetti  del 
P.T.O.F. e, in particolare, per la realizzazione dei seguenti laboratori:

a) laboratorio di lettura animata, rivolto agli alunni della classe 5^ A della scuola primaria 
“A. Rubri”;

b) laboratorio  teatrale,  rivolto  agli  alunni  della  classe  4^B   della  scuola  primaria  “A. 
Rubri”;

c) laboratorio teatrale in lingua inglese, rivolto agli alunni delle classi 4^A 4^C 5^A 5^C 
della scuola primaria “A. Rubri”; 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il  D.I.  n.  129 del 28/08/2018 e, in  particolare,  gli  articoli  44 e 45 per la disciplina 
dell'attività negoziale delle Istituzioni Scolastiche;

Visto il regolamento sui criteri per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni, adottato con 
delibera del consiglio di istituto in data 26/09/2018;

Visto l’avviso pubblico finalizzato al reclutamento di personale interno o di esperti esterni di 
comprovata esperienza per l’arricchimento e il miglioramento dell’offerta formativa, prot. n. 
1336/C14 del 11/02/2019;

Visto il verbale della commissione di valutazione, riunitasi in data 28/02/2019;

Accertato che la disponibilità o il possesso dei requisiti richiesti da parte dei docenti interni 
non supporta le specifiche professionalità richieste;

Preso atto che la commissione ha escluso dalla valutazione la candidatura dell’Associazione 
C.A.I.L., in quanto l’avviso non era finalizzato  all’individuazione di operatori economici, con i 
quali possono essere stipulati contratti d’appalto di servizio ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, ma 
al reclutamento, ai sensi del D. Lg.s n. 165/2001, di persone fisiche per la stipula, nell’ipotesi 
di esperti esterni, di contratti di prestazione d’opera occasionali/professionali;

Presto atto, altresì, che la commissione ha escluso dalla valutazione anche la candidatura 
dell’aspirante ANDRIA Donatella, in quanto l’istanza di partecipazione è pervenuta in una busta 
priva della dicitura esterna “Contiene offerta per selezione esperti per il miglioramento 
dell'offerta  formativa.  A.S.  2018/19”,  contrariamente  a  quanto  previsto  dall’avviso  di 
selezione, a pena di esclusione (paragrafo C – Termini e modalità di presentazione delle offerte 
e paragrafo E – Cause di esclusione); 

Considerato che  per  ciascuno  dei  laboratori  prima  indicati  è  stata  presentata  una  sola 
candidatura e che per ognuna di esse è stata accertata  l’ammissibilità,  la rispondenza alla 

BOIC84700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001876 - 01/03/2019 - C.14 - U

Firmato digitalmente da SALAROLI LORETTA



esigenze dell’Istituzione Scolastica  e  la  congruità  del  preventivo di  spesa,  tramite  verifica, 
rispettivamente,  del  possesso  dei  requisiti  richiesti,  della  corrispondenza  del  progetto 
presentato con gli obiettivi previsti dallo specifico laboratorio e della compatibilità della offerta 
economica, rispetto agli importi massimi di spesa indicati nell’avviso di selezione; 

Ritenuto necessario procedere in merito;

DETERMINA

• di escludere dalla procedura in oggetto, l’associazione CAIL e la candidatura dell’aspirante 
Andria Donatella per le motivazioni di cui in premessa;

• di individuare la sig.ra Modigliani Tiziana, nata a OMISSIS, quale destinataria di proposta 
di contratto di lavoro di prestazione d’opera occasionale ai sensi dell'art. 2229 e seguenti 
del codice civile, in qualità di esperto esterno, in attuazione del progetto "Animiamo le 
pagine", per l’importo complessivo di € 250,00 al lordo di ogni onere di legge a carico del 
committente e  del prestatore d’opera.

• la sig.ra Sarracino Reina, nata a OMISSIS, quale destinataria di proposta di contratto di 
lavoro di prestazione d’opera professionale ai sensi dell'art. 2229 e seguenti del codice 
civile, in qualità di esperto esterno in attuazione dei progetti "Playing to learn"per l’importo 
complessivo di € 900,00 al lordo di ogni onere di legge a carico del committente e del 
prestatore d’opera, e “Facciamo teatro nella scuola”, per l’importo complessivo di € 250,00 
al lordo di ogni onere di legge a carico del committente e del prestatore d’opera.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Loretta Salaroli

· Al Sito Web dell’Istituto
· Agli atti

LS/cb

BOIC84700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001876 - 01/03/2019 - C.14 - U

Firmato digitalmente da SALAROLI LORETTA


		2019-03-01T12:23:01+0100
	SALAROLI LORETTA




